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J.nr. 2021-7824  

Den 21. december 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 178 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 19. november 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 178 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor man i Danmark ikke har en oplægningsstøtte i de perioder, hvor 

fiskerne grundet statslige eller overstatslige kvoteregler ikke må fiske?” 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fiskeristyrelsen, der har oplyst 

følgende: 

 

”Forudsætningerne for at give støtte til oplægning er videreført fra Hav- og Fiskeriudviklingsprogram-

met (EHFF) til Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (EHFAF). Reglerne vedrørende støtte 

til midlertidigt ophør med fiskeriaktiviteter (oplægningsstøtte) indebærer, at der f.eks. kan ydes oplæg-

ningsstøtte i tilfælde af, at der sker noget ekstraordinært eller uforudset, eller at medlemsstaterne træf-

fer særlige foranstaltninger til bevarelse og bæredygtig udnyttelse af havets biologiske ressourcer. 

 

Den årlige lukkeperiode og de nedsatte kvoter for Østersøen i 2022, som blev fastsat på rådsmødet (land-

brug og fiskeri) i oktober 2021, kan ikke lægges til grund for at yde oplægningsstøtte under EHFAF. Det 

er Fiskeristyrelsens opfattelse, at dette vil kræve, at Danmark introducerer yderligere nationale foran-

staltninger, som f.eks. en længere lukkeperiode. Denne fortolkning er bekræftet af EU-Kommissionen. 

 

Midlertidig oplægningsstøtte under EHFAF vil desuden kræve en ændring af den politiske aftale om 

udmøntningen af EHFAF midler for perioden 2021-2023, som blev indgået 18. marts 2021.” 
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